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Na terenie Śląska Cieszyńskiego organem, który wydaje orzeczenia o stopniu
niepełnosprawności, jest Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w
Cieszynie, mieszczący się przy ul. Bobreckiej 28. Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
to formalny dokument potwierdzający, że dana osoba ma określony stopień
niepełnosprawności. Posiadanie orzeczenia jest istotne, ponieważ umożliwia osobom z
niepełnosprawnościami dostęp do różnych świadczeń i ulg.
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W Polsce rozróżniamy trzy stopnie niepełnosprawności: znaczny, umiarkowany i lekki. Są one wydawane m.in.
na podstawie przepisów rozporządzenia w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności
oraz ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Na stronie Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych możemy przeczytać, że 11 czerwca 2025 r. weszło w
życie rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRPiPS) zmieniające dotychczasowe
przepisy dotyczące orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.

Zmienione rozporządzenie określa m.in.:

minimalny okres, na jaki może być wydane orzeczenie o niepełnosprawności (dla osób do ukończenia 16.
roku życia),

minimalny okres, na jaki może być wydane orzeczenie w przypadku potwierdzenia u dziecka rzadkiej
choroby genetycznej lub zespołu Downa,

minimalny okres, na jaki może być wydane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności (dla osób powyżej 16.
roku życia) w przypadku potwierdzenia rzadkiej choroby genetycznej lub zespołu Downa.

Orzeczenie o niepełnosprawności – bez względu na przyczynę – wydaje się na okres nie krótszy niż 3 lata, jednak nie
dłuższy niż do ukończenia przez dziecko 16. roku życia. W przypadku potwierdzenia u dziecka rzadkiej choroby
genetycznej lub zespołu Downa orzeczenie wydaje się na okres do ukończenia przez dziecko 16. roku życia.
Orzeczenie o zaliczeniu do jednego ze stopni niepełnosprawności (znacznego, umiarkowanego albo lekkiego)
wydaje się osobie, u której potwierdzono rzadką chorobę genetyczną, na okres nie krótszy niż 7 lat.

W komunikacie Pełnomocnika Rządu czytamy również, że określenie najkrótszego okresu, na jaki może być wydane
orzeczenie o niepełnosprawności dziecka lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby z potwierdzoną
rzadką chorobą genetyczną lub zespołem Downa, nie oznacza ograniczenia w wydawaniu orzeczeń na
dotychczasowych zasadach (obowiązujących przed wejściem w życie rozporządzenia zmieniającego). Oznacza to, że
nadal możliwe jest wydanie orzeczenia o niepełnosprawności na okres do ukończenia przez dziecko 16. roku życia,
albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności na stałe.

Wszystkie osoby, które w najbliższym czasie będą ubiegać się o pierwsze orzeczenie lub o jego ponowne wydanie,
zapraszamy do szczegółowego zapoznania się z nowymi przepisami dotyczącymi orzeczeń o stopniu
niepełnosprawności.
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